
令和5年4月19日  

事業主及びご担当者 様 

東京都家具健康保険組合 

健 康 管 理 課  

 

 

栃木地区集合健診のご案内について 

 

平素より当健康保険組合の事業運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 5年度も栃木地区集合健診を下記の通り実施いたしますので、近隣に勤務またはお住まいの被保険者の

方へご周知をお願いいたします。 
 

記 

【会場及び日程】 

裏面「令和5年度 栃木地区集合健診 日程及び会場一覧」をご参照ください。 
 

【申込方法】 

【年度末年齢40歳以上の方】および【年度末年齢35歳から39歳で［胃X線(ﾊﾞﾘｳﾑ)検査を希望する］方】は、 

事前申込が必要です。別紙「集合健診申込書」に必要事項をご記入の上、メールまたは郵送にて当健康保険組合へ

お申し込みください。  

※【年度末年齢34歳未満の方】および【年度末年齢35歳から39歳で胃X線（ﾊﾞﾘｳﾑ）検査を希望しない方】は、申込不要です。 

直接、会場へお越しください。 

※「集合健診申込書」のExcelデータが必要な場合は、当健康保険組合ホームページ（http://www.kagukenpo.or.jp）内の 

『お知らせ』より、ダウンロードしてください。 

※メールによる申込：件名を「R5栃木地区集合健診申込書＿事業所名」として、申込書データを添付してください。 
 

【申込期限】 

令和5年5月10日（水）組合必着 
 

【その他】 

 
●受診時の注意事項 

・胃の検査で【X線(ﾊﾞﾘｳﾑ)検査】を希望する方 

受診日当日は食事を一切摂らずに会場へお越しください。※飲水は朝7時までに、水・白湯をコップ一杯(200㏄)まで。 
 
・胃の検査で【内視鏡検査】を希望する方 

受診日当日に胃の検査は受診せず、別日に、内視鏡検査のみを契約医療機関にてご受診ください。 
 
・女性のみの標準項目（婦人科系）の受診について 

以下の項目は集合健診では設備が無いため受診できない項目になりますので、別日に、該当の婦人科系検査のみを契約医療機関にて 

ご受診ください。 

年度末年齢40歳以上の方：【子宮頸がん検査（医師採取法）】 および 【乳がん検査（ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨ）】 

年度末年齢40歳未満の方：【子宮頸がん検査（医師採取法）】 
 

●受診当日の持ち物 

・年度末年齢40歳以上の方 および 年度末年齢35歳から39歳で［胃X線(ﾊﾞﾘｳﾑ)検査を希望する］方 

①保険証、②受診票・問診票・検査容器等 ※②は健診機関より、健診の約1週間前に事業所へまとめてお届けします。 
 
・上記以外の方 

①保険証 
 

※この通知は、当健康保険組合ホームページ（http://www.kagukenpo.or.jp）内の『お知らせ』にも掲載しております。 

ご不明な点がございましたら、以下までお問い合わせください。 

 
東京都家具健康保険組合 健康管理課 

TEL：03-3833-6161（対応番号：2） 

E-mail：kanri@kagukenpo.or.jp 

http://www.kagukenpo.or.jp/

